
 
 

   

                                                                                                     DECRETO n. 40/2026 

 

IL RETTORE 

 

VISTO lo Statuto dell’Università; 

VISTA la Legge 9 maggio 1989, n.168; 

VISTA la Legge del 30.12.2010, n. 240 ed in particolare l’art. 22-ter; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 294/2025 del 20 ottobre 2025, con il quale è stato emanato il Regolamento riguardante 

i contratti denominati “Incarichi di ricerca”, ai sensi dell’art. 22-ter della Legge 30.12.2010, n. 240; 

VISTO il proprio Decreto n. 356/2025 del 09.12.2025, con il quale è stata bandita una procedura selettiva pubblica, 

per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 incarico di ricerca della durata di 12 mesi per lo svolgimento del 

progetto di ricerca presso il Dipartimento di Ingegneria dal titolo “Strategie avanzate di gestione di sistemi Vehicle-

to-Grid (V2G)”; 

CONSIDERATO che l’incarico di ricerca graverà sui fondi di Ateneo; 

VISTO il proprio Decreto n. 11/2026 del 09.01.2026 con il quale è stata nominata la Commissione preposta alla 

selezione; 

VISTA la documentazione acquisita in data 04.02.2026 con la quale il Presidente della Commissione ha prodotto gli 

atti della selezione, tra cui i verbali con relativi allegati, e ha indicato vincitore del predetto bando il dott. Leonardo 

Federici; 

RITENUTO doversi procedere all’accertamento formale della regolarità degli atti; 

 

DECRETA 

 

Art. 1) Sono approvati gli atti della selezione per il conferimento di n. 1 incarico di ricerca, di cui in premessa, 
nell’ambito del Settore scientifico-disciplinare IIND-06/B, presso il Dipartimento di Ingegneria. 
 

Art. 2) In conformità all’esito della selezione, con riserva di accertamento del possesso dei requisiti stabiliti dal bando, 

è dichiarato vincitore il dott. Leonardo Federici. 

 

Il presente decreto è acquisito alla raccolta interna e pubblicato sul sito dell’Unicusano. 

 

 

Roma, 5 febbraio 2026      

 

 

                                                IL RETTORE 

                                                      Prof. Fabio Fortuna 

                                                                                           


